REPUBLINA € SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr. /92 Prot. Tirané, mé /7.23.2015

VENDIM Nr. 20, daté 11.03.2015

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003. “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé¢ né mbledhjen Nr. 3. t&¢ datés
11.03.2015, pasi shqyrtoi “Relacionin pér verifikimin né terren té murit antik, té zbuluar
gjaté zbatimit té punimeve, né kuadér té projektit "Rehabilitimi i Qéndrés Historike"-
Lezhé, realizuar nga ASHA,

VENDOSI:

I. Té realizohet nga ASHA, e mbéshtetur edhe nga Bashkia Lezhé, rilevimi dhe
dokumentimi 1 murit antik, t& zbuluar gjaté zbatimit t€ punimeve, né kuadér t&
projektit " Rehabilitimi i Qéndrés Historike"-Lezhé.

II.  Pas pérfundimit t¢ dokumentimit, Bashkia e Lezhés t& kryejé punimet pér kthimin e
terrenit né gjéndjen e méparshme, me géllim realizimin e lulishtes sé parashikuar, né
projektin "Rehabilitimi 1 Qéndrés Historike"-Lezhg".

III.  Bashkia e Lezhés, € vendosé¢ tabelat informuese, né t& dyja pozicionet, ku jané
zbuluar muret antiké, gjaté zbatimit t€ punimeve né kuadér t& projektit "Rehabilitimi
i Qéndrés Historike"-Lezhé dhe nénprojektit " Rikualifikimi i lulishtes s& Qéndrés"-

Lezhé.

IV. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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